

### مشخص شدن آخرین وضعیت مصدومان استقلال

آخرین وضعیت مصدومان تیم فوتبال استقلال مشخص شد.

به گزارش تسنیم، علی کریمی که به دلیل آسیب‌دیدگی چند دیدار اخیر استقلال را از دست داده یا اوایل بازی از ترکیب خارج شده است، مصدومیتش برطرف شده و مشکلی برای همراهی آبی‌پوشان در دیدارهای پیش رو ندارد.

پژمان منتظری همچنان با کادر پزشکی استقلال دوره درمان خود را پشت سر می‌گذارد و روز چهارشنبه با شرایطی بهتر نسبت به هفته قبل از آن در تمرین آبی‌پوشان حاضر شد. مدافع باتجربه استقلال دقایقی با وینفرد شفر صحبت کرد و به تشریح آخرین وضعیت خود پرداخت. قرار است این بازیکن تا ۲-۳ هفته دیگر به تمرینات اضافه شود.

داریوش شجاعیان، محسن کریمی و مرتضی آقاخان دیگر مصدومان استقلال هستند که نیم‌فصل اول را از دست داده‌اند. کریمی زودتر از این بازیکن آماده شده و در تمرینات گروهی نیز شرکت می‌کند. شجاعیان که مدتی است به طور انفرادی تمرین می‌کند، می‌تواند از نیم‌فصل در ترکیب استقلال به میدان برود. آقاخان هم شرایط مشابهی دارد و اگر روند درمانی خوبی را سپری کند، در نیم‌فصل آماده بازی کردن خواهد شد.

■ ■ ■

بیرالوند به مدال برنز رسید

### هاشمی قهرمان وزنه برداری جهان شد



رقابت‌های وزنه‌برداری دسته ۱۰۲ کیلوگرم قهرمانی جهان با حضور ۲ نماینده کشورمان پیگیری شد که علی هاشمی به عنوان قهرمانی رسید و بیرالوند سوم شد.

پیکارهای مدعیان دست‌نسته ۱۰۲ کیلوگرم وزنه‌برداری قهرمانی جهان عصر پنجشنبه در شهر عشق‌آباد ترکمنستان برگزار شد که طی آن علی هاشمی و رضا بیرالوند روی تخته رفتند. هاشمی در حرکت یکضرب به ترتیب وزنه‌های ۱۷۲، ۱۷۷ و ۱۷۹ کیلوگرم را با موفقیت بالای سر برد و مدال نقره یکضرب را از آن خود کرد.

هاشمی در حرکت دوزرب ابتدا وزنه ۲۱۱ کیلوگرم را بالای سر برد. سپس وزنه ۲۱۷ کیلوگرم را مهار کرد اما در حرکت سوم وزنه ۲۲۱ کیلوگرم را انداخت. او با این رکورد قهرمان شد.

رضا بیرالوند نیز در حرکت یکضرب موفق به مهار وزنه ۱۷۵ کیلوگرم شد و در جایگاه چهارم حرکت یکضرب ایستاد.

بیرالوند در حرکت دوزرب، در نخستین حرکت خود موفق به مهار وزنه ۲۰۷ کیلوگرم نشد اما در حرکت دوم وزنه ۲۰۸ کیلوگرم را بالای سر برد. در حرکت سوم هم وزنه ۲۱۸ کیلوگرم را مهار کرد و مدال نقره دوزرب و مدال برنز مجموع را از آن خود کرد.

■ ■ ■

پیروزی پارس جنوبی و نساجی

در هفته دوازدهم لیگ برتر

تراکتورسازی ذوب آهن

را گلباران کرد



هفته دوازدهم لیگ برتر روز گذشته با ۳ دیدار آغاز شد و طی آن تراکتورسازی حریف خود را گلباران کرد.

به گزارش «وطن امروز»، دیروز تراکتورسازی با نتیجه ۴ بر یک ذوب‌آهن را شکست داد همچنین پارس جنوبی ۳ بر صفر پیکان را شکست داد و نساجی با ۲ گل در دیدار مقابل استقلال خوزستان پیروز شد.

تراکتورسازی ۴ - ذوب آهن یک

گل‌ها: (لی هری اروین ۵۷، ۵۹ و ۶۴) و مسعود شجاعی (۷۵) برای تراکتورسازی و محسن مسلمانی (۲۷) برای ذوب‌آهن

پارس جنوبی ۳ - پیکان صفر  
ابراهیم صالحی (۲۰)، محمد نوری (۷۸ - پنالتی) و محمد شادکام (۸۲ - پنالتی)  
نساجی مازندران ۲ - استقلال خوزستان صفر  
محمد میری (۲۸) و علی‌صفر عاشوری (۵۶)  
همچنین در یک بازی عقب افتاده از هفته یازدهم، سپاهان با گل‌های کی‌روش استنلی سوزار (۱۴ و ۷۸) و خالد شفیعی (۱۸) تیم سایپا را شکست داد.

فینال تاریخی لیگ قهرمانان آسیا امروز بین پرسپولیس و کاشیما آنتلرز ژاپن در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود

# قهرمانی پرسپولیس؛ خیلی دور خیلی نزدیک



نما

### درخواست حسینی از هواداران: انرژی خود را نگه دارید!

کاپیتان پرسپولیس پیش از دیدار با کاشیما از هواداران خواست مثل بازیکنان باشند و انرژی خودشان را قبل از آغاز بازی از دست ندهند.

سیدجلال حسینی در مصاحبه با سایت AFC گفت: هواداران مان خیلی برای ما مهم هستند. آنها همیشه در کنار ما بودند. بویژه در این فصل که ما در شرایط سختی بودیم. آنها مثل بازوهای قدرتمندی برای ما در بازی‌های مختلف بودند و تیم ما را هرگز ترک نکردند. ما با حمایت آنها به فینال رسیدیم اما ما یک بازی را هدر دادیم.

وی افزود: ما هنوز ۹۰ دقیقه پیش رو داریم و این آخرین لحظه برای آنهاست. از آنها می‌خواهم که مثل بازیکنان باشند و انرژی خودشان را قبل از دست ندهند. ما به انرژی هواداران در خلال بازی نیاز داریم و آنها نباید قبل از بازی انرژی‌شان را هدر بدهند.

کاپیتان پرسپولیس ادامه داد: مهم‌ترین چیز در این بازی این است که گل نخوریم و در عین حال باید گلزنی کنیم و باید ۲ کار مهم را به صورت همزمان انجام دهیم اما ما در این بازی حمایت هواداران مان را داریم و به شکل باورنکردنی اطمینان داریم که به پیروزی می‌رسیم. با تلاش و حفظ تمرکز خودمان باید از دقیقه اول بازی کارمان را شروع کنیم.



الزامات کنفدراسیون فوتبال آسیا برای برگزاری فینال آسیا تغییرات اساسی کرد.

با توجه به ایراداتی که AFC برای میزبانی ایران گرفته بود، با تلاش شبانه‌روزی مسئولان ورزشگاه آزادی و وزارت ورزش تغییرات انجام گرفته است و این دیدار بدون هیچ مشکلی در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

از جمله تغییراتی که در ورزشگاه آزادی انجام شد می‌توان به شرایط ویژه برای مراسم اهدای جام که در اسکوها و جایگاه VIP برگزار خواهد شد اشاره کرد.

راهروی ورودی تماشاگران به اسکوها هم تغییر کرد و سرویس‌های بهداشتی این ورزشگاه هم شرایط خوبی پیدا کرده است.

جایگاه VIP، جایگاه گزارشگران بازی و همچنین صندلی‌های VIP تغییر کرده و مورد تأیید AFC قرار گرفت. محل مصاحبه با بازیکنان و میکس‌دزون ورزشگاه آزادی هم به محل تونل استادیوم تغییر کرد تا خبرنگاران با بازیکنان در شرایط جدیدی مصاحبه انجام دهند. حسن کریمی، مدیرعامل شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی به همراه مسئولان AFC آخرین بازدید خود را از ورزشگاه آزادی انجام دادند تا شرایط کاملا برای بازی امروز مهیا شود.

تغییر سالن کنفرانس خبری که به طبقه دوم منتقل شده است از دیگر تغییرات در ورزشگاه آزادی است. همچنین اتاق ویزای برای دبیران AFC ایجاد شده است تا بتوانند با آرامش کار خود را انجام دهند.

راهروی ورودی بازیکنان به سمت رختکن نیز تغییر کرد و مسئولان ورزشگاه آزادی از سنگ‌هایی ویژه برای کف سالن استفاده کردند.

جایگاه مخصوص تیم مهمان کاملاً شرایط مطلوبی دارد، حتی سرویس‌های بهداشتی جایگاه تماشاگران کاملاً بازسازی شده است و بانوان هوادار تیم ژاپنی هم می‌توانند از سرویس‌های بهداشتی مخصوص استفاده کنند. همچنین جایگاه عکاسان و خبرنگاران کاملاً تغییر کرد و عکاسان ورزشی و خبرنگاران از جایگاه ویژه می‌توانند استفاده کنند و کار خود را انجام دهند.

تمام صندلی‌های اسکوها و شماره مخصوص

نهادهای ذی‌ربط خواهد بود. نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا هم تأکید کرد هیچ فردی بدون بلیت نباید در ورزشگاه حضور داشته باشد.

### سلطانی فر: امیدوارم پرسپولیس قهرمان شود

وزیر ورزش و جوانان هم در خصوص بازی امروز گفت: امیدوارم قهرمانی تیم پرسپولیس ادامه روند موفقیت‌های ورزش کشور در سال ۹۷ باشد.

مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان پس از بازدید از مجموعه ورزشی آزادی گفت: امیدوارم هم‌زمان با حلول ماه ربیع‌الاول نماینده ایران هم قهرمان مسابقات باشگاه‌های آسیا شود و دل ایرانیان سراسر جهان را شاد کند.

وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: خوشبختانه بازدید ما از مجموعه آزادی نشان داد همکاران ما در شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی و مجموعه آزادی در یک کار جهادگونه اقداماتی را که به طور معمول طی ۴ الی ۶ ماه باید انجام می‌شد ظرف کمتر از یک ماه انجام دادند.

وی افزود: این اقدامات باعث شد هم تأییدیه مقامات AFC را برای فویتال ما سال رکورد بود. علاوه بر اینکه هم استادیوم آزادی که بیش از ۴۴ سال از عمرش می‌گذرد به عنوان یک سرمایه ملی، تعمیرات اساسی شود. البته کار بازسازی استادیوم آزادی را از ۲ سال پیش آغاز کرده بودیم و به نحوی که به روند برگزاری مسابقات لطمه‌ای نخورد سکوهای تماشاگران را به تدریج مرمت کردیم.

### پروین جام قهرمانی را روی سکوی گذارد

پشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس جام قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا را روی سکو قرار می‌دهد. علی پروین از سوی باشگاه پرسپولیس به کمیته برگزاری مسابقات معرفی شد تا جام قهرمانی مسابقات را به داخل زمین برده و روی جایگاه ویژه قرار دهد. کاشیما ساکر انجام داد اما اهمیت این حرکت در ورزشگاه آزادی از آن جهت است که بخشی از مراسم و تشریفات در روز اهدای جام به حساب می‌آید.

### شوچی: قهرمانی در آسیا برای ما «جام مقدس» است

مدافع کاشیما آنتلرز پیش از دیدار با پرسپولیس گفت: برای همه بازیکنان و اعضای باشگاه، قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا به منزله «جام مقدس» است. جن شوچی، بازیکن کاشیما آنتلرز پیش از دیدار

با پرسپولیس در مصاحبه با سایت AFC گفت: ما تجربه کافی در مسابقات بین‌المللی را داریم. کاشیما بازیکنان توانمند زیادی با این ویژگی دارد و به همین خاطر باید تمام تلاش خود را کنیم تا به بقیه بازیکنان کم‌تجربه تجاربمان را انتقال دهیم.

وی افزود: برای همه بازیکنان و اعضای باشگاه قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا به منزله «جام مقدس» است. ما تا اینجا مسیر آمدم و به همین خاطر باید تلاش کنیم قهرمان شویم و من واقعا می‌خواهم این جام را فتح کنم. البته باید ببینیم نتیجه بازی چه می‌شود. احساس می‌کنم در بازی پیش رو نحوه بازی پرسپولیس در حال‌های از ابهام است، چون آنها تلاش می‌کنند ما را ناکام بگذارند. آنها واقعا از فکرشان در بازی استفاده می‌کنند.

قرعه‌کشی انتخابی فوتبال المپیک ۲۰۲۰

### ایران و عراق هم گروه شدند



قرعه‌کشی مسابقات انتخابی فوتبال المپیک ۲۰۲۰ توکیو برگزار شد و ایران حرفناش را شناخت.

به گزارش ایسنا، روز سه‌شنبه گذشته قرعه‌کشی مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۰ توکیو برگزار شد و امیدهای ایران در این رقابت‌ها حرفناش خود را شناختند.

شاگردان زلاتکوی کرانچار برای رسیدن به المپیک ۲۰۲۰ باید برابر تیم‌های عراق، ترکمنستان و یمن قرار بگیرند. بر همین اساس کشورهای ایران، عربستان، ازبکستان، قطر، بحرین و کویت میزبانان غرب آسیا خواهند بود. قرعه‌کشی انتخابی المپیک در آسیا به شرح زیر است:

گروه اول: قطر، عمان، نیال و افغانستان  
گروه دوم: فلسطین، بحرین، بنگلادش و سریلانکا

گروه سوم: عراق، ایران، ترکمنستان و یمن  
گروه چهارم: عربستان، امارات، لبنان و

مالدیو  
گروه پنجم: اردن، سوریه، قرقیزستان و کویت

گروه ششم: ازبکستان، تاجیکستان، هند و پاکستان

گروه هفتم: کره‌شمالی، هنگ‌کنگ، سنگاپور و مغولستان

گروه هشتم: کره‌جنوبی، استرالیا، کامبوج و چین تایپه

گروه نهم: ژاپن، میانمار، تیمور شرقی و ماکائو

گروه دهم: مالزی، چین، لاوس و فیلیپین  
گروه یازدهم: ویتنام، تایلند، اندونزی و

برونئی

■ ■ ■

### تیم ملی فوتبال ساحلی ایران به فینال رقابت‌های جام بین‌قارهای راه یافت



تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با برتری مقابل مصر به فینال رقابت‌های جام بین‌قارهای راه یافت.

تیم‌ملی فوتبال ساحلی ایران که در ۳ دیدار ابتدایی خود در رقابت‌های جام بین‌قارهای آمریکا، تاهیتی و روسیه را شکست داد، به عنوان تیم اول گروه A به نیمه‌نهایی رسیده بود موفق شد مصر، قهرمان آفریقا را با نتیجه ۳ بر یک شکست دهد.

ساحلی‌بازان، آمریکا را ۸ بر یک، تاهیتی را ۴ بر ۲ و روسیه را با نتیجه ۳ بر ۲ شکست داده بودند و باید در فینال با تیم‌ملی برزیل بازی کنند.

■ ■ ■

### سوارز بهترین بازیکن ماه لالیگا شد

مهاجم اروگوئه‌ای بارسلونا به عنوان بهترین بازیکن ماه اکتبر در لالیگا انتخاب شد. به گزارش فارس، سازمان لیگ اسپانیا (لالیگا) اعلام کرد لوئیس سوارز، مهاجم اروگوئه‌ای بارسلونا با عملکرد درخشان در ماه اکتبر عنوان بهترین بازیکن ماه را از آن خود کرد.

با غیبت مسی در ماه گذشته به خاطر مصدومیت، سوارز رهبر آبی‌وآبی‌ها بود و اوج درخشش او در ماه گذشته به بازی ال کلاسیکو بازمی‌گردد که بارسلونا با هت‌تریک سوارز شکست تحقیرآمیز ۵ بر یک را به رئال تحویل کرد.

■ ■ ■

### دروگبا از دنیای فوتبال خداحافظی کرد

ستاره ساحل عاجلی سابق چلسی از فوتبال خداحافظی کرد.

به گزارش فارس، دیدیه دروگبا، ستاره سابق چلسی و تیم‌ملی ساحل عاج برای تیمش فیینیکس رایزینگ مقابل لوتیزویل سیتی در فینال جام حذفی آمریکا برای آخرین به میدان رفت و در پایان این دیدار رسماً از دنیای فوتبال خداحافظی کرد.

این مهاجم ۴۰ ساله سابقه بازی برای مارسلی، چلسی، شانگهای شنهوی و گالاتاسرای را دارد. دروگبا همراه با چلسی فاتح ۳ لیگ برتر، ۴ جام حذفی، ۳ جام اتحادیه و یک لیگ قهرمانان اروپا شد. دروگبا با ۶۵ گل زده بهترین گلزن تاریخ تیم‌ملی ساحل عاج است.

